АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА АЗОВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.09.2009     № 318
О комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Азов»
В соответствии с Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», рекомендациями заседания Совета экономической и общественной безопасности Ростовской области от 23.06.2009 № 20:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Азов» в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Азов» согласно приложению № 2.

3. Направить настоящее распоряжение в Администрацию Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Мэр города                                                                      С.Л. Бездольный

Приложение № 1
к распоряжению администрации
города Азова
от 07.09.2009   № 318
Состав комиссии
по противодействию коррупции
в муниципальном образовании «Город Азов»
	Бездольный
Сергей Леонидович,
	- мэр города Азова,
председатель комиссии

	Кравцов
Анатолий Иванович,
	- первый заместитель главы администрации,
заместитель председателя комиссии

	Пшеничный
Виктор Анатольевич
	- управляющий делами,

секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Дзюба
Игорь Николаевич
	- и.о. Азовского межрайонного прокурора, советник юстиции (по согласованию)

	Ермаков
Юрий Михайлович
	- руководитель Азовского межрайонного следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области (по согласованию)

	Любименко
Ирина Леонидовна
	- и.о. начальника Азовского Управления федеральной регистрационной службы по Ростовской области (по согласованию)

	Ненахов
Олег Олегович
	- начальник отделения Управления ФСБ России по Ростовской области в г. Азове (по согласованию)

	Олефиренко
Евгений Степанович
	- председатель Азовского городского суда (по согласованию)

	Петренко
Михаил Юрьевич
	- начальник Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России № 18 по Ростовской области (по согласованию)

	Рябенко

Владимир Петрович
	- начальник ОВД по г. Азову и Азовскому району (по согласованию)

	Рябоконь

Сергей Павлович
	- председатель Азовской городской Думы (по согласованию)

	Щербина

Надежда Михайловна
	- редактор газеты «Азовская неделя»

Управляющий делами                                               В.А. Пшеничный
Приложение № 2
к распоряжению администрации
города Азова
от 07.09.2009   № 318
Положение о комиссии
по противодействию коррупции

в муниципальном образовании «Город Азов»

1. Общие положения
1.1. Комиссия по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Азов» (далее – комиссия) образуется в целях противодействия коррупции в муниципальном образовании «Город Азов».

1.2. В своей работе комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами иных федеральных органов государственной власти, Уставом Ростовской области, Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», другими нормативными правовыми актами Ростовской области и муниципального образования «Город Азов», а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями и организациями.

1.4. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

Председателем комиссии является мэр города Азова.

Персональный состав комиссии утверждается распоряжением администрации города Азова.

2. Основные задачи комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

1) координация деятельности органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации, предприятий и учреждений по противодействию коррупции;

2) взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по вопросам противодействия коррупции;

3) разработка рекомендаций по вопросам противодействия коррупции, в том числе по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений;

4) подготовка предложений в проект антикоррупционной программы муниципального образования «Город Азов»;

5) подготовка предложений в планы противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Азов»;

6) подготовка предложений по введению антикоррупционных стандартов;

7) организация проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов;

8) оказание содействия органам местного самоуправления в реализации мер по противодействию коррупции в этих органах;

9) осуществление антикоррупционного мониторинга;

10) участие в повышении правовой культуры граждан и антикоррупционной пропаганде.

3. Права комиссии

В целях осуществления своих полномочий комиссия имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке от органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации, организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности информацию в пределах своей компетенции;

3.2. Приглашать на заседания комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации, общественных объединений, средств массовой информации;

3.3. Вносить предложения по подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции.

4. Порядок работы комиссии
4.1 Комиссия осуществляет свою деятельность на принципах коллегиальности.

Основной формой работы комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от численного состава комиссии.

4.2. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами администрации, к сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания комиссии.

4.3. По обсуждаемым на заседании вопросам комиссия принимает решения. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство от числа членов, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

Решения комиссии подлежат рассмотрению соответствующими органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами администрации и организациями.

4.4. Председатель комиссии:

- осуществляет руководство ее деятельностью;

- принимает решение о проведении заседания комиссии;

- распределяет обязанности между членами комиссии;

- обеспечивает исполнение принятых комиссией решений;

- представляет комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции.

В отсутствии председателя комиссии его функции исполняет   заместитель  председателя комиссии.

4.5. Каждое заседание комиссии протоколируется (фиксируется список присутствующих членов комиссии и приглашенных, перечень и порядок обсуждения вопросов, принятые решения). Протокол заседания комиссии подписывается председателем и секретарем комиссии.

4.6. Информационно-аналитическое и  организационное обеспечение деятельности комиссии   осуществляет   секретарь комиссии.

Управляющий делами                                                   В.А. Пшеничный

PAGE
6